

Protokół nr 3/2019
z posiedzenia Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 31 stycznia 2019 roku
w sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Łukasz Sęk – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności, Janusz Moskwa – Dyrektor Wydziału Strategii Planowania i Monitorowania Inwestycji oraz inni zaproszeni goście.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Uzgodnienie porządku obrad.
3. Przyjęcie planu pracy Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych na 2019 rok.
4. Wykorzystanie środków unijnych w roku 2018 i plany na rok 2019.
5. Sprawy bieżące.
6. Oświadczenia, komunikaty.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.4

Wykorzystanie środków unijnych w roku 2018 i plany na rok 2019.

Janusz Moskwa – Dyrektor Wydziału Strategii Planowania i Monitorowania Inwestycji dokonał prezentacji na temat wykorzystania środków unijnych w roku 2018 i plany na rok 2019. Poinformował, że planowane jest uruchomienie środków z Funduszy Norweskich, co daje możliwość rozwoju takich dziedzin jak edukacja, środowisko, energia i zmiany klimatu, kultura, a także zdrowie. W najbliższym czasie rozstrzygnie się także konkurs w ramach rewitalizacji terenów przemysłowych. Szanse na dofinansowanie ze środków unijnych mają np. takie projekty jak: rewitalizacja kamieniołomu Libana, rewitalizacja i adaptacja zachowanych, zabytkowych części Fortu 52 „Łapianka” wraz z rozbudową w celu utworzenia Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego w Krakowie, reaktywacja i zagospodarowanie terenów po zniszczonych elementach Fortu Kościuszko. Dofinansowanie powinien także otrzymać projekt adaptacji zabytkowego budynku dawnej zbrojowni przy ul. Rakowickiej na centrum wystawienniczo-edukacyjne Muzeum Historii Fotografii w Krakowie. Ponadto przewiduje się także złożenie trzech wniosków inwestycyjnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Będzie to budowa przystanku kolejowego SKA Kraków Prądnik Czerwony wraz z budową parkingu Park&Ride, budowa ścieżki rowerowej w ciągu wałów Wisły wraz z obiektem mostowym nad rzeką Białuchą, a także budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego w rejonie os. Piastów.

W dyskusji udział wzięli: Łukasz Sęk, Jan Pietras, Anna Prokop-Staszecka.

Odpowiedzi udzielił Janusz Moskwa.

Ad.3

Przyjęcie planu pracy Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych na 2019 rok.

W głosowaniu 7 gł. „za” (jednogłośnie) komisja przyjęła plan pracy na 2019 rok.

Ad.4

Sprawy bieżące.

Ad.5

Oświadczenia i komunikaty.

Brak

Ad.6

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.50 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Łukasz Sęk

Protokołowała:

Beata Czepiec